
Anotace
Žáci postupně procházejí úkoly z daného tématu. Postupnými kroky získávají informace o dané 
problematice. 

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: únor 2011

Pravěk – doba ( kamenná, 
bronzová, železná)

Ročník: 5. 
Předmět: Vlastivěda ( dějepisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VLD.45.02



Citace použitých materiálů

Sada obrázků výukového CD Terasoft



Pravěk
Podle předmětů pojmenovávej jednotlivé doby pravěku.
 

Napiš do diagramu podle šipky názvy materiálů, které daly pojmenování 
jednotlivým dobám.



Jedné z dob pravěku dala název slitina, která se jmenovala 

        

Tato slitina se skládá z dvou kovů a to: 

Doplň tajenku.
 

1.
2.

3.

4.
5.

6.

1. Jak nazýváme nejdelší epochu vývoje člověka
2. Jak se nazývalo první člověkem ochočené zvíře
3. Jak se jmenovala první slitna
4. Nejčastěji lovené velké dnes již nežijící zvíře

              

Nalezené sošky žen se nazývaly (tajenka)______________________

U nás nalezená se nazývá ( podle místa nalezení)_______________________

5. 6.



Nakresli zvíře často lovené v první epoše pravěku. Jeho název se skrývá v názvu 
známé knihy od spisovatele Eduarda Štorcha


